
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  13  DEL 23 SETTEMBRE 2010 
 
 
OGGETTO: MODIFICHE DELL’ART. 8 DELLO STATUTO DELL’UNIONE DEI COMUNI 

DEL CUSIO. DETERMINAZIONI. 
 
          L’anno duemiladieci, addì ventitre del mese di settembre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino X   

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina  X giustificato 

Cerutti Aldo  X giustificato 

Lancellotti Massimo  X giustificato 

Fornara Alberto Giuseppino  X giustificato 



 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICHE DELL’ART. 8 DELLO STATUTO DELL’UNIONE DEI COMUNI 

DEL CUSIO. DETERMINAZIONI. 
 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, 
in relazione alle sue competenze. 
 
Soriso, 23/09/2010  

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
           f.to (dr. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta dell’Unione del Cusio n. 19 del 27 maggio 2008, 
fu proposto ai Comuni aderenti la modifica del comma 1 dell’art. 8 del vigente Statuto da 
“L’Unione ha durata di dieci anni dalla sottoscrizione dell’atto costitutivo” a “L’Unione ha durata 
di trenta anni dalla sottoscrizione dell’atto costitutivo”; 
 
TENUTO CONTO che la proposta modifica mira a rendere possibile programmazioni di iniziative 
aventi una maggiore proiezione nel tempo; 
 
RITENUTO di accettare e formalizzare la proposta; 
 
CIO’ premesso; 
 
SENTITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformità del presente atto 
alle leggi ed ai regolamenti;  
 
CON 9 voti favorevoli espressi dai nove presenti e votanti,   
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di apportare al vigente Statuto dell’Unione dei Comuni del Cusio la modifica di seguito 

indicata: 
 
art.8, comma 1,  precedente formulazione: 
 
“L’Unione ha durata di dieci anni dalla sottoscrizione dell’atto costitutivo” 
 
nuova formulazione: 
 
“L’Unione ha durata di trenta anni dalla sottoscrizione dell’atto costitutivo” 

 
Quindi su proposta del Sindaco; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 23 settembre 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


